
Kıbrıs Sanat Merkezi’nde, 38 sanatçının 
farklı tekniklerle hazırladığı 103 eserden 
oluşan “Cumhuriyet Sergisi”ne 
sanatseverlerin ziyaretleri sürüyor.

Yakın Doğu Üniversitesi Hastanesi, 
Ülkemizdeki İleri Kalp Yetmezliği Hastaları 
için Kalp Nakli Gerçekleştirmek Üzere 
Rushatlandırıldı.

Yakın Doğu Üniversitesi Deneysel Sağlık Bilimleri Araştırma Merkezi 
(DESAM) tarafından yapılan açıklamada ülkemizde HIV/AIDS’in 
durumunu belirlemek amacıyla yapılan çalışmaların sonucunda 
ülkemizde şu anda HIV salgını bulunmadığı bildirildi.

ÜNİVERSİTE GAZETESİ
YAKIN DOĞU ÜNİVERSİTESİ RESMİ GAZETESİDİR.
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KÜLTÜR SANAT AKADEMİK YAŞAM SAĞLIK

Cumhuriyet Sergisi
22 Aralık’a Kadar Açık!

YDÜ Hastanesi’nde
Kalp Nakli Artık Mümkün!

KKTC’de HIV-AIDS Tehdidi 
Bulunmuyor!

I. Uluslararası III. Uluslararası 
Doğuma Hazırlık Eğitim ve Kongresi, 
54. Ulusal Psikiyatri Kongresi, 2. 
Uluslararası Veteriner Mikrobiyoloji 
Kongresi, XXXVIII. Uluslararası Türk 
Mikrobiyoloji Kongresi, XXIII. Bitkisel 
İlaç Hammaddeleri Toplantısı, 
2. Uluslararası Hücre Ölümü 
Araştırma Kongresi, 7. EKMUD 
Uluslararası Kongresi ile Nörode-
jenerasyon/Nörorejenereasyon 
Çalıştayı’nda Yakın Doğu Üniversitesi 
araştırmacılarının sözlü ve poster 
bildiri ödülleri aldı. Araştırmacılar, 
aynı zamanda Kıbrıs’a özgü yeni bir 
örümcek türünü keşfederek bilim 
dünyasına kazandırdı.

Yakın Doğu Üniversitesi Mütevelli 
Heyeti Başkanı Doç. Dr. İrfan S. 
Günsel, Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Tamer Şanlıdağ ile birlikte 
araştırmalarıyla ödül alan akad-
emisyenleri kabul ederek tebrik etti. 
Kabulde konuşan Mütevelli Heyeti 
Başkanı Doç. Dr. İrfan S. Günsel ile 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Tamer 
Şanlıdağ, özgürce bilim üreten bir 
üniversite olmanın önemine vurgu 
yaptı.

Prof. Dr. Tamer Şanlıdağ: 
“Bilimsel Özgürlük, 
İnterdisipliner Çalışma ve 
Pozitif Motivasyon”
Kabulde ilk sözü alan Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Tamer Şanlıdağ, 
elde edilen başarıları, uzun yıllar 
birlikte yürütülen interdisipliner 
çalışmalara ve araştırmalara 
destek veren yönetim anlayışına 
bağlıolduğunu belirtti. 

Hedef kitlelerinin genç araştırmacılar 
olduğunu ifade eden Prof. Dr. 
Şanlıdağ, “2018 yılı içerisinde sekiz 
tane kongreden başarıyla döndük. 
Bu başarılar, genç araştırmacılara 
verilen önemin ve desteğin yanında 
onları nitelikli bilim insanlarıyla bir 
araya getirmenin bir yansıması 
olarak görüyoruz” dedi.

Üniversite olarak genç akademisy-
enleri destekleme kararlılıklarını 
sürdüreceklerini, lisansüstü 
öğrenci oranlarını artıracaklarını 
ifade eden Prof. Dr. Şanlıdağ, bilim 
üreten kampüs olma yolunda emin 
adımlarla yürüdüklerini kaydetti.

Doç. Dr. İrfan S. Günsel: 
“4. Nesil Üniversite Olma 
Yolunda İlerliyoruz…”
Yakın Doğu Üniversitesi Mütevelli 
Heyeti Başkanı Doç. Dr. İrfan S. 
Günsel de, üniversitelerin kamu 
yararı için bilgiyi arayan, üreten, 
ileten, yayan özerk bir öğretim ve 
araştırma merkezleri olduğunu 
belirterek, genç akademisyenlerin 
üniversitelerine sahip çıkmalarının 
sonucu olarak başarıların elde 
edildiğini söyledi.

Ait olduğu toplum ve dünyaya bilim-
sel açıdan tutarlı ve nitelikli bir eğitim 
sağlamakla yükümlü olduklarını dile 
getiren Mütevelli Heyeti Başkanı 
Doç. Dr. İrfan S. Günsel, bu ülkeyi 
ayakta tutanların araştırmacılar 
olduğunu belirtti. Ülkenin ana gelir 
kaynağının turizmden ziyade eğitim 
olduğuna vurgu yapan Doç. Dr. Gün-
sel, Yakın Doğu Üniversitesinde

yapılan araştırmaların ülke prestijini 
de yukarıya çektiğini söyledi.

İnsanların bir yere ait olmasının 
önemine de değinen Mütevelli Heyeti 
Başkanı Doç. Dr. İrfan S. Günsel, 
“Güçlü şekilde yayınlarınız ile dile 
getirilirseniz iz bırakmış olursunuz. 
O zaman da güçlü bir üniversitenin 
mensupları oluruz. İnsanlar hep bir 
yerlere ait olmak isterler. Özel-
likle de güçlü yerlerde var olmak 
isterler. Güçlendikçe daha çok insanı 
çekersiniz ve çığ gibi katlanarak bu 
büyürsünüz. Biz de giderek güçleni-
yor ve büyüyoruz” diye konuştu.

Araştırmalarıyla ödül alanları tek tek 
tebrik eden Doç. Dr. İrfan Günsel, 
her bir ödülün üniversitenin tüm 
mekanizmalarının iyi çalışan bir 
organizma olduğunun bir göstergesi 
olduğunu dile getirerek, 4. Nesil 
Üniversite olma yolunda iler-
leyen Yakın Doğu Üniversitesi’nin 
Avrupa şampiyonlukları, patentleri, 
araştırmaları ve yeni türlere isimler 
vermiş bilimsel yayınlar yapan bir 
üniversite olarak aranan ve tercih 
edilen bir üniversite olduğunu 
kaydetti.

Ulusal/Uluslararası 
Araştırma Ödülleri…
Yakın Doğu Üniversitesi 
araştırmacılarından Prof. Dr. Gülşen 
Vural ile Yrd. Doç. Dr. Dilek Sarp-
kaya Güder’in hazırlamış olduğu, 
“Doğuma Hazırlık Eğitiminin Primar 
Kadınların Doğum Planlarına ve 
Doğum Planlarının Doğum Sürecine 
Etkisi” konulu deneysel çalışma, I.

Uluslararası III. Uluslararası Doğuma 
Hazırlık Eğitim ve Kongresi’nde 
Sözlü Sunum Birincilik Ödülü aldı.

Yrd. Doç. Dr. Güner Ekiz’in As-
tragalus Sikloartlarının Endofik 
Funguslarla Biyotransformasyonu 
başlıklı bildirisi XXIII. Bitkisel İlaç 
Hammaddeleri Toplantısı’nda Sözlü 
Sunum Birincilik Ödülü kazandı.

Prof. Dr. Tamer Şanlıdağ, Prof. Dr. 
Evren Hınçal, Doç. Dr. Kaya Süer, 
Yrd. Doç. Dr. Bilgen Kaymakamzade, 
Arş. Gör. Farouk Tijani Saad, 
Arş. Gör. Nazife Sultanoğlu’nun 
yürüttüğü, ‘Kıbrıs’ta HIV Salgınının 
Matematiksel Bir Model Kullanılarak 
Analizi’ konulu çalışması En İyi 
Araştırma İle Sözlü Sunum Birincilik 
ödülü aldı.

Doç. Dr. Kerem Teralı 2. 
Uluslararası Hücre Ölümü Araştırma 
Kongresi’nde En İyi 2. Sözel Bildiri 
Ödülü alırken, Prof. Dr. Mehmet 
Çakıcı, Prof. Dr. Ebru Çakıcı ve 
Yrd. Doç. Dr. Meryem Karaaziz 
de, “KKTC’de Erişkin Bireylerde 
Disosiyatif Belirtilerin Yaygınlığı, Risk 
Faktörleri ve Akültürasyon ile İlişkisi” 
konulu araştırma ile 54. Psikiyatri 
Kongresi’nde Üçüncülük Ödülü 
kazandı.

Prof. Dr. Selim Aslan, Yrd. Doç. Dr. 
İsfendiyar Darbaz, Yrd. Doç. Dr. Os-
man Ergene ile Yrd. Doç. Dr. Hüban 
Göçmen ise “Kuzey Kıbrıs Damas-
cus Keçilerinde, Postpartum Döne-
minde Meme Sağlığı ve Süt Kalitesi 
Parametrelerinin Araştırılması” 

konulu araştırmayla 2. Uluslararası 
Veteriner Mikrobiyoloji Kongresi’nde 
En İyi Sözlü Sunum Ödülüne layık 
görüldü.

Prof. Dr. Nedim Çakır, Doç. Dr. Kaya 
Süer, Doç. Dr. İlker Etikan, Uzm. 
Dr. Selin Özcem, Arş. Gör. Emrah 
Güler de, Enterobacteria’larda GSBL 
salınımı ile Beta-laktam dışı Antibi-
yotiklere Çoğul Direnç arasındaki 
ilişkiyi inceledikleri çalışmalarıyla 
Türkiye EKMUD Uluslararası 
Kongresi’nde Poster İkincilik Ödülü 
aldı.

Yakın Doğu Üniversitesi Deneysel 
Sağlık Bilimleri Araştırma Merkezi 
(DESAM) ve Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi’nden Prof. Dr. Seda 
Vatanserver, Doç. Dr. Eda Becer ile 
Doç. Dr. Emil Mamadov’un ortak 
projesi olan ‘Sünnet derisi kök 
hücrelerinin nörojenik seri hücreler-
ine farklılaşma potansiyelleri’ adlı 
çalışma da, Nörodejenerasyon/
Nörorejenereasyon Çalıştayı’nda 
sözlü Sunum Birincilik Ödülüne layık 
görüldü.

“Günselorum” Literatüre 
Geçti…
Prof. Dr. Salih Gücel ile Doç. Dr. 
Özge Özden Fuller de, Beşparmak 
Dağlarında yer alan ormanlık ve 
çalılık alanlarda yaptıkları arazi 
çalışmaları sonucunda Kıbrıs’a özgü 
yeni bir örümcek türü keşfederek 
Günselorum adıyla literatüre geçirdi.

Yakın Doğu Üniversitesi araştırmacıları Tıp, Eczacılık, Veterinerlik, Hemşirelik, Matematik ve 
Psikoloji alanlarında yapmış oldukları araştırmalarla 2018 yılında 7 uluslararası, 1 ulusal 
kongrede “Araştırma Ödülleri” aldılar.

EN İYİ BİLİMSEL ARAŞTIRMA ÖDÜLLERİ 
YAKIN DOĞU ÜNİVERSİTESİNİN!
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A
tatürk Kültür ve Kongre 
Merkezi’nde bulunan 
Kıbrıs Sanat Merkezi’nin 
üçüncü sergisine ev 
sahipliği yaptığı et-
kinlik sanatseverler 

tarafından büyük beğeniyle takip ediliyor.
Küratörlüğünü Doç. Dr. Erdoğan Ergün’ün 
yaptığı, farklı tekniklerle hazırlanan resim, 
heykel, seramik, baskı resim ile fotoğraf 
gibi eserlerden oluşan Cumhuriyet Sergisi, 
22 Aralık 2018 cuma gününe kadar 
ziyarete açık olacak.

Mücadele Tarihi 
Liderleri Anısına Sergi 
Açılacak…
Kıbrıs Modern Sanat Müzesi etkinlikleri 
çerçevesinde Kıbrıs Türk mücadele tarihi 
liderlerimiz olan Dr. Fazıl Küçük ile Rauf 
Raif Denktaş anısına da sergi hazırlıkları 
başladı. ilk sergi 15 Ocak 2019 tarihinde 
gerek Yakın Doğu Üniversitesinde çalışan 
gerekse de ülkemiz sanatçılarının katılımı 
ile Kıbrıs Türk Mücadele tarihi liderlerin-
den Dr. Fazıl Küçük’un ölüm yıldönümü 
nedeni ile bir sergi açılacak.

Açıklamada, gerek Kıbrıs Türkü’nün 
varlığını dünyaya duyurmak gerekse 
de Milli Tarih Müzesinin envanterini 
zenginleştirmek amacıyla ülkemiz 
sanatçıları tarafından hazırlanacak olan 
“Dr. Fazıl Küçük ve Milli Mücadele” ser-
gisinin, Kıbrıs Türk toplumu liderlerinden 
Dr. Fazıl Küçük’ün 35. ölüm yıl dönümü 
münasebetiyle 15 Ocak 2019 tarihinde 
Kıbrıs Modern Sanat Müzesine bağlı 
Yakın Doğu Üniversitesi Sanat Merkezinde 
açılacağı duyuruldu.

Prof. Dr. Ali Efdal Özkul: 
“Yakın Doğu 
Üniversitesi Bu 
Topraklara Kökleşerek 

Mücadele Mirasına 
Sahip Çıkmayı Vefa 
Borcu Bilir…”
Yakın Yakın Doğu Üniversitesi Fen-
Edebiyat Fakültesi Dekanı ve Milli Tarih 
Müzesi Bilim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Ali 
Efdal Özkul, Kıbrıs Türk halkının 445 yıldır 
varoluş mücadelesi verdiği bu topraklarda 
köklerini, kültürel değerlerini, koruyarak, 
sahiplenerek, tarihe mal olmuş mü-
cadele mirasını nesilden nesile aktararak 
bugünlere kadar geldiğini belirterek Yakın 
Doğu Üniversitesinin de yüzyıllardır bu 
mücadele mirasının bir eseri olduğunu 
söyledi.

Çalışanı, mezunu ve öğrencisi ile on 
binlere ulaşan Yakın Doğu Ailesinin de, 
tıpkı tüm Kıbrıslı Türkler gibi kendisine 
bu tarifsiz değerdeki mücadele mirasını 
bırakanlara sonsuz bir vefa borcu 
olduğunu belirten Prof. Dr. Özkul, “Yakın 
Doğu Üniversitesi olarak kuruluşumuzdan 
bu yana attığımız her adımı, üst üste 
koyduğumuz her taşı anlatırken hep 
kökleşmeyi hedefledik” dedi.

Yakın Doğu Üniversitesi Kurucu Rektörü 
Dr. Suat İ. Günsel’in kendilerine yön 
verirken “Her gün daha da kökleşin, 
adamıza öyle bir kök salın ki bizleri 
buralardan söküp atmak imkânsız olsun, 
toplum kendini daha güvende hissetsin, 
gençler köklerinin gücünden güç alsın” 
diye öğütler verdiğini anlatan Prof. Dr. Ali 
Efdal Özkul, Yakın Doğu Üniversitesinin 
hem bilime hem sağlığa hem de sanata 
yaptıkları her yatırımın altında bu temel 
felsefenin yer aldığını kaydetti.

Kurucu Rektör Dr. Suat İ. Günsel’in 
öngörüsü ve vizyonuyla, Kıbrıs Türk 
varlığını tescilleyen önemli bir mihenk taşı 
olarak Kıbrıs Modern Sanat Müzesinin 
hayata geçirildiğini aktaran Prof. Dr. Özkul,  
hem gençlere hem de gelecek kuşaklara

kendimizi daha iyi anlatabilmek, onların 
kendilerini daha iyi tanımlayabilmeleri için 
2016 yılında Milli Tarih Müzesi kurulması 
için çalışmalara başlandığını aktardı. 

Kıbrıs Türkü’nün 
Mücadelesini 
Görsellerle 
Canlandıracak Milli 
Tarih Müzesi 2020 
Yılında Kapılarını 
Açacak…
Milli Tarih Müzesi ile ilgili olarak da bilgiler 
veren Prof. Dr. Ali Efdal Özkul, müzenin 
2020 yılında ziyarete açılacağını bildirdi.

Prof. Dr. Özkul şöyle konuştu: “Müzemiz, 
Kıbrıs Türkü’nün tarihi 1570-71 Kıbrıs’ın 
fethiyle başlatılarak İngiliz sömürge 
dönemi, Kıbrıs Cumhuriyeti’ne geçiş 
ve ana tema olan 1955’ten günümüze 
Millî Mücadele yılları yer alacak şeklinde 
düzenlendi. Kıbrıs Türkü’nün adaya 
gelişinden bugüne görsel ve işitsel malze-
melerin yer alacağı müzede o döneme ait 
giysi, silah, taşıt gibi malzeme yanında 
yine döneme ait önemli tarihsel belgeler 
de sergilenecek. Milli Tarih Müzemiz 2020 
yılında kapılarını ziyaretçilere açacaktır.”

Sergiye Katılım ve 
Detaylı Bilgi için 
İletişim…
Hazırlık aşaması devam eden “Dr. Fazıl 
Küçük ve Milli Mücadele Sergi”sine 
katkıda bulunmak isteyen sanatçıların Milli 
Tarih Müzesi Bilim Kurulu Başkanı Prof. 
Dr. Ali Efdal Özkul ile Kıbrıs Modern Sanat 
Müzesi Müdürü Yrd. Doç. Dr. Mustafa 
Hastürk’e 0392 2236464/5251 no’lu tel-
efon numarasından veya aliefdal.ozkul@
neu.edu.tr ile mustafa.hasturk@neu.
edu.tr mail adreslerinden ulaşılabilirler.

CUMHURİYET SERGİSİ 
SANATSEVERLERE KAPISINI 
22 ARALIK’A KADAR AÇACAK

Yakın Doğu Üniversitesi Meslek 
Yüksekokulu Saç Bakımı ve 
Güzellik Hizmetleri Önlisans 
Bölümü öğretim elemanları 
ve öğrencileri,  “24 Kasım 
Öğretmenler Günü” dolayısıyla 
üniversite öğretim elemanları ve 
personeline özel etkinlik düzen-
ledi.

Staj dersi kapsamında birinci 
ve ikinci sınıf öğrencileriyle 
saç bakımı ve güzellik atölyes-
inde gerçekleştirilen etkinlikte, 
öğretim elemanlarına ve üniver-
site personellerine fön, örgü, saç 
kesimi, boya, günlük makyaj ve 
kalıcı oje uygulamaları yapıldı.

Öğretmenler Öğrencileri 
Yetiştirirken Birçok 
Fedakarlıkta Bulunarak 
Onlara Işık Tutuyor…
Etkinliğin düzenlenmesine 
öncülük eden Saç Bakımı ve 
Güzellik Hizmetleri Önlisans 
bölüm başkanı Dr. Yeşim Üstün 
Aksoy, öğretmenlik mesleğinin 
toplumsal açıdan çok değerli bir 
meslek olduğunu vurgulayarak, 
bir toplumun gelişmiş düzey-
lere ulaşmasında öğretmenlerin 
çok büyük payı olduğunu, 
öğretmenler sayesinde to-
pluma dürüst, başarılı, faydalı 
ve çalışkan insanlar yetiştiğini 
ve bu insanlar ülkelerini ileriye 
taşıdığını söyledi.

Öğretmenlerin öğrencileri 
yetiştirirken birçok fedakarlıkta 
bulunduğunu ve onlara ışık 
tuttuğunu ifade eden Dr. Aksoy, 
‘‘Toplum için bu kadar değerli 
olan öğretmenlere saygıda kusur 
edilmemeli ve değerleri bilin-
melidir. Sadece öğrenciyken 
değil, büyüyüp yetişkin bir insan 
olunduğunda da öğretmenler 
unutulmamalıdır. Bir ulu-
sun çağdaş ülkeler düzeyine 
erişebilmesi, eğitim ve öğretimin 
kaliteli ve bilimsel yöntemlerle 
yürütülmesi ile ancak mümkün 
olabilir. Tüm öğretmenlerimizin 
öğretmenler günü kutlu olsun’’ 
şeklinde konuştu.

Yakın Doğu Üniversitesi Kampüsü 
Müzeler bölgesi Kıbrıs Araba Müzesi 
karşısında yer alan Kıbrıs Modern 
Sanat Müzesi, TC Lefkoşa Büyükelçiliği 
Eğitim Müşaviri Harun Fatsa 
tarafından ziyaret edildi.

Harun Fatsa; “Birçok Farklı Sanatçının 
Eserlerinin Sergilendiği Müzeye 
Hayran Kaldım…”
Harun Fatsa ziyaret sırasında, müzeye 
hayran kaldığını ifade ederek böyleisne güzel 
bir müzeyi yarattığı için Yakın Doğu Üniversi-
tesini tebrik etti.

Fatsa şunları söyledi; “Böylesi bir müzenin 
varlığını öğrendikten sonra yerinde ziyaret 
etmek istedim. Müzeye hayran kaldım. 
Gerçekten güzel bir eser olmuş, birçok farklı 
sanatçının eserlerini görme fırsatı buldum. 
Türki Cumhuriyetleri sanatçılarının eserler-
ini bir arada görme şansımız oldu. Emeği 
geçenlere teşekkür etmek lazım. Yakın Doğu 
Üniversitesini böylesi birbirinden eşsiz 
sanat eserlerini bizlerle buluşturduğu için de 
kutluyorum.”

İstanbul’da açılan TÜYAP Uluslararası Sanat 
Fuarında ülkemizi temsil etmek üzere Milli 
Eğitim ve Kültür Bakanlığı, Kültür Dairesi 
Müdürlüğü tarafından görevlendirilen iki 
ressamdan biri olan Yakın Doğu Üniversitesi 
Güzel Sanatlar ve Tasarım Fakültesi Plastik 
Sanatlar Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. 
Dr. Yücel Yazgın oldu.  Beş baskı resim 
çalışması ile etkinliğe katılan Yrd. Doç. 
Dr. Yazgın, bu yıl ARTİST / İstanbul Sanat 
Fuarı’nın“Sanat Dönüştürür”, ibaresi ile zorlu 
ve zengin bir kavram olan “Deneyim”i ele 
aldı. ARTİST 2018, katılımcıları estetiğin, 
etiğin, emeğin, bilimin, teknolojinin, tarihin, 
çoklu perspektifinden “deneyim” kavramını 
tartışıp eserlerine yansıttılar.

Uluslararası Sanat Fuarı’nın İstanbulluların 
yoğun ilgisini gördüğünü, Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti sergileme alanının ise fuarda 
çok iyi bir konumda olduğunu belirten Yücel 
Yazgın, yoğun ilgi ile karşılaştığını bu an-
lamda büyük mutluluk yaşadığını belirtti.

14 Yıldır Gençlere Destek…
Kapılarını 14 yıldır genç sanatçılara, 
gruplara, inisiyatiflere ve üniversitelerin 
güzel sanatlar fakülteleri öğrencilerine 
açan ARTİST, bu yıl da bağımsız genç 
sanatçılara olanak tanıyan, bu vesileyle genç 
sanatçıların ve güzel sanatlar öğrencilerinin 
galerilerle iletişimine, projelere katılımına ve 
ortak projeler üretmesine imkân sağladı.

D
ESAM’a bağlı mik-
robiyoloji uzmanları 
Prof. Dr. Tamer 
Şanlıdağ, Prof. Dr. 
Murat Sayan, Arş. 
Gör. Nazife Sultanoğlu, 

enfeksiyon hastalıkları uzmanı Doç. 
Dr. Kaya Süer ve matematikçiler Prof. 
Dr. Evren Hıncal, Dr. Faruk Sa’ad, 
Dr. Bilgen Kaymakamzade, Dr. İsa 
Baba tarafından, Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nde HIV/AIDS’in yıllar 
içindeki dinamiğini ortaya çıkarmak 
amacıyla işlevsel bir matematik model-
leme ortaya konulduğu belirtildi. Buna 
göre, ülkemizde şu anda HIV salgınının 
görülmediği ancak 2031 ve 2055 yılları 
arasında önlem alınmadığı takdirde HIV 
ile enfekte bireylerde dramatik bir artış 
olabileceği tanımlandı.

Bu durumda, ilgili makamların 
önümüzdeki yıllarda bu artışı önlemek 
için gerekli akılcı önlemleri alması ve 
ilgili politikaları uygulaması gerektiğinin 
önemine dikkat çekiliyor.

Bugüne Kadar Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti’nde 129 HIV 
Pozitif Kişi Saptandı…
Yürütülen çalışmalar kapsamında 
KKTC Sağlık Bakanlığı’ndan alınan HIV 
istatistiklerine göre, 1997’den – Mayıs 
2018’e kadar saptanmış tüm HIV poz-
itif olgu sayısının 129 olduğu açıklandı. 
Bunların 63’ünün KKTC vatandaşı, 
20’sinin konsomatris kadın, 13’ünün 
TC vatandaşı ve 33’ünün diğer ülke 
vatandaşı olduğu kaydedildi.

Dünyada 36.9 Milyon Kişi HIV 
ile Yaşıyor…
Yakın Doğu Üniversitesi DESAM 
tarafından verilen bilgide, kronik HIV 
enfeksiyonu ve AIDS’in küresel bir 
sağlık problemi olarak ciddiyetini 
koruduğu belirtildi. Birleşmiş Milletler 
HIV/AIDS Programı (UNAIDS) 2017 yılı 
küresel veri raporuna göre günümüzde 
toplam 36.9 milyon HIV’le yaşayan 
bulunduğu, bu rakamın 1.8 milyonunu 
15 yaşından küçük çocukların

oluşturduğu kaydedildi. Dünyada her 
gün 1.8 milyon yeni olgu saptandığı ve 
940 000 AIDS ile ilişkili hastalıklardan 
ölüm gerçekleştiği ifade edildi.

Tedavide Kullanılan İlaçlar 
Yüksek Başarı Gösteriyor…
Diğer yandan dünyada HIV’le yaşayan 
toplamın sadece %75’i statüsünü 
bilmekte ve test edilmesi gereken 9 
milyonun üzerinde kişinin bulunduğu 
tahmin edilmektedir. Halk sağlığının 
önemli bir göstergesi olan anitret-
roviral ilaçlara erişim, UNAIDS’in 
2017 yılı sonu verilerine göre 21.7 
milyon kişi için gerçekleştirildi. Bu 
veriler HIV’in küresel olarak durumunu 
yansıtırken aynı zamanda dinamiğinin 
sürekli izlendiğini gösteriyor. Dünya 
Sağlık Örgütü (WHO) tarafından 2016 
yılında HIV/AIDS ölümcül hastalıklar 
listesinden çıkartılıp kronik hastalıklar 
listesine alındı. Bu değişimin en önemli 
nedeni HIV/AIDS tedavisinde kullanılan 
antiretroviral ilaçlara erişim ve yüksek 
tedavi başarısı olmasıdır.

Bu Kez Öğretmenleri 
ve Personeli 
Güzelleştirdiler

T.C. Lefkoşa Büyükelçiliği 
Eğitim Müşaviri Harun 
Fatsa, Kıbrıs Modern Sanat 
Müzesi’ni Ziyaret Etti

Artist 2018 Uluslararası 
İstanbul Sanat Fuarı’nda 
temsil edildik

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde
HIV-AIDS Tehdidi 
Bulunmuyor!

Yakın Doğu Üniversitesi Deneysel Sağlık Bilimleri Araştırma Merkezi 
(DESAM) tarafından, 1 Aralık Dünya AIDS Günü nedeniyle yapılan 
açıklamada, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde HIV/AIDS’in durumunu 
ve konumunu belirlemek, olası salgının tehdit büyüklüğünü ortaya 
çıkarmak amacıyla yapılan matematik modelleme çalışmaları 
sonucunda ülkemizde şu anda HIV salgını bulunmadığı bildirildi.

   15 Kasım Cumhuriyet Bayramı nedeniyle Yakın Doğu Üniversitesinde kurulan 
Kıbrıs Modern Sanat Merkezi’ne bağlı Kıbrıs Sanat Merkezi’nde, 38 sanatçının 
farklı tekniklerle hazırladığı 103 eserden oluşan “Cumhuriyet Sergisi”ne 
sanatseverlerin ziyaretleri sürüyor.
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İletişim Fakültesi’nin düzenlediği 
“Dünden Bugüne İletişim 
Eğitimi” paneline katılan Hıfzı 
Topuz, Türkiye’de ve dünyada 
başlangıcından günümüze iletişim 
eğitiminin gelişimini anlattı. Pan-
elde, İletişim Araştırmaları Derneği 
(İLAD) Genel Sekreteri Füsun Özbil-
gen ile Kıbrıs Türk Gazeteciler Birliği 
Başkanı Sami Özuslu da iletişim 
eğitiminin günümüzdeki durumunu 
ve meslekteki yansımaları ile basın 
özgürlüğünü değerlendirdiler.

Yakın Doğu Üniversitesi İrfan Günsel 
Kongre Merkezi’nde gerçekleştirilen 
ve moderatörlüğünü Yrd. Doç. 
Dr. Ayça Demet Atay’ın yaptığı 
panele, İletişim ve Fen Edebiyat 
Fakülteleri’nden öğrenciler, öğretim 
görevlileri, gazeteciler ve okurlar 
yoğun ilgi gösterdi.

İlk Gazetecilik Okullarının 
Serüvenini Anlattı…
İletişim eğitiminin atası olarak 
kabul edilen 95 yaşındaki gazeteci, 
yazar ve iletişim eğitimcisi Hıfzı 
Topuz, gazetecilik mesleğinin tarihi, 
Türkiye’de ilk iletişim fakültes-
inin oluşturulması ile Türkiye’deki 
iletişim eğitiminin günümüzdeki 
durumunu da değerlendirdi.

Gazetecilik eğitiminin dünyada 1950’li 
yıllarda önem kazanmaya başladığını 
söyleyen Topuz, Türkiye’de bu 
yıllarda İstanbul Üniversitesi İktisat 
Fakültesi içerisinde bir gazetecilik 
enstitüsünün açıldığını ancak ders 
veren hoca ve ders malzemesi bul-
makta güçlük çekildiğini anlattı. Bu 
yıllarda gazetecilik eğitiminin sadece 
ABD’de ve Latin Amerika ülkelerinde 
geliştiğini belirten Topuz, Avrupa 
ülkeleri ve öteki kıtalarda atılan 
adımlarınsa sınırlı kaldığını ifade etti. 

Teknolojinin ve iletişim araçlarının 
gelişimiyle, gazetecilik eğitimi 
ihtiyacının ilk kez 1956 yılında 
UNESCO’nun gündemine geldiğini 
kaydeden Topuz, takip eden yıllarda 
dünyada gazetecilik eğitiminin 
geliştirilmesine yönelik UNESCO 
programlarının sorumlusu olarak 
görev yaptığını, özellikle Avrupa ve 
bağımsızlığına yeni kavuşmuş Afrika 
ülkelerinde yapılan iletişim eğitimi 
projelerini ve kurulan gazetecilik 
okullarını anlattı.

alanına geçtiğini anlatan Özbil-
gen, iletişimci olmak ile iletişim 
eğitimcisi olmanın birbirinden çok 
farklı olduğunu gördüğünü ifade etti. 
Özbilgen, “İletişim eğitimcisi olmak 
çok daha zor çünkü daha sistemli 
çalışmayı gerektiriyor; yöntemle bilgi 
aktarmayı gerektiriyor; daha çok da 
araştırmayı ve çalışmayı gerektiri-
yor. Ben de öğrendim. Öğretirken 
öğreniyoruz; karşılıklı alışveriş oluy-
or” diye konuştu. Türkiye’de iletişim 
eğitiminin kalitesinin arttırılmasına 
yönelik akreditasyon çalışmaları 
konusunda Yükseköğretim Kurulu 
(YÖK) tarafından yetkilendirilen 
tek kuruluş olan İLAD’in genel 
sekreterliğini yürüten Özbilgen, 
akreditasyon çalışmaları ilgili de 
bilgiler paylaştı.

İletişim Eğitiminin Sek-
tördeki Yansımaları…
Panelde konuşan Kıbrıs Türk 
Gazeteciler Birliği Başkanı Sami 
Özuslu ise, iletişim eğitiminin sek-
tördeki yansımalarını değerlendirdi. 
Kıbrıslı Türklerin 1990’lara kadar çok 
büyük oranda yükseköğrenimlerini 
Türkiye’de gördüklerini söyleyen 
Özuslu, Kıbrıs’ta 1990’lı yıllarda 
gelişen üniversiteleşme hareketiyle 
birlikte bu tablonun değiştiğini ifade 
etti.

İletişim eğitiminin, üretime dönük 
olması gerektiğini vurgulayan Özus-
lu, “Okullar ihtiyaç duyulan alan-
lara uygun eleman yetiştirmelidir. 
İletişim eğitiminde genel kültür, 
teknik bilgi, hukuk, etik ve yabancı 
dilin yanı sıra merak, kuşku ve 
takip gibi davranışsal özellikler 
de kazanılmalıdır” diye konuştu. 
Basın özgürlüğü ve demokrasiye de 
değinen Özuslu, “Basın özgürlüğü ve 
demokrasi, medya alanının olmazsa 
olmazıdır. KKTC’de basın özgürlüğü 
ve demokrasinin sınırları henüz 
göreceli olarak iyi durumdadır. Öte 
yandan, haksız rekabet ve ekonomik 
koşulların kötüye gitmesi basın sek-
törünün sürdürülebilirliğini tehdit 
etmektedir diye konuştu.

Kitaplarını İmzaladı…
Panel sonunda iletişim alanında çok 
sayıda araştırma-inceleme kitabının 
yanı sıra, anı, roman ve öykü kitapları 
da bulunan Hıfzı Topuz kitaplarını 
imzaladı.

akın Doğu Üniversitesi İletişim Fakültesi, Türkiye’deki ilk iletişim fakültesinin 
kurulmasına öncülük eden, dünya iletişim tarihinde önemli bir önüm noktası olan 
UNESCO’nun MacBride Komisyonu’nun kurulmasında ve Yeni Dünya Enformasyon ve 
İletişim düzeni raporunun yayınlanmasında kilit rol oynayan iletişim alanının 
duayenlerinden Hıfzı Topuz’u ağırladı.

Y

Engelsiz Sinema ve 
Aktivite Merkezi Açıldı

İletişim Fakültesi zemin katta bulu-
nan merkezin açılışına, Yakın Doğu 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı 
Doç. Dr. Mustafa Kurt, Girne 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Gökmen Dağlı, Telsim Genel 
Müdür Yardımcısı Fevzi Tanpınar, 
Sosyal Hizmetler Dairesi Müdürü 
Aydan Başkurt ile Engelli Hizmetler 
Koordinasyon Kurulu Başkanı 
Günay Kibrit’in yanı sıra, fakülte 
öğretim üyeleri, Telsim yetkilileri 
ve özel gereksinimli bireylerle 
ilgili çalışmalar yürüten dernek ve 
vakıfların temsilcileri katıldılar.

Engelsiz Sinema ve Aktivite 
Merkezi, kullanım konforunu 
artırmak ve bütünlüğü sağlamak 
açısından “hissedilebilir yüzey 
görme engelli yolu”, kafeteryasında 
kullanılmak üzere görme engelliler 
için kabartma yazılı menüler, engelli 
park yerleri ve diğer gereksinimler-
ini karşılayan teknik donanımı ile de 
dikkat çekiyor.

Merkezde bulunan salonun özel 
gereksinimli bireyler ile ilgili tüm 
çalışma ve etkinliklerinde ücretsiz 
tahsis edileceği belirtildi.

Yrd. Doç. Dr Nuran 
Öze; “Engelsiz Sinema ve 
Aktivite Merkezi 
Ülkede Mevcut Bir Açığın 
Kapatılması Yönünde 
Önemli Bir Başlangıç…”
Yakın Doğu Üniversitesi İletişim 
Fakültesi Dekan Vekili Yardımcısı 
Yrd. Doç. Dr. Nuran Öze açılışta 
yaptığı konuşmasında, Engelsiz 
Sinema ve Aktivite Merkezi’nin 
ülkede mevcut bir açığın 
kapatılması yönünde akademik 
bakış ve pratiğin birleştiği önemli 
bir başlangıç olduğunu vurguladı. 
Yrd. Doç. Dr Öze, merkezle ilgili şu 
bilgileri verdi: “Merkezimiz teknik 
altyapı ve internet bağlantıları ile 
donatılmış, küçük gruplarla yönelik 
eğitim, seminer ve çalıştay gibi 
etkinliklere destek verecek toplantı 
düzeneğine sahiptir. Aynı zamanda 
20 kişilik oturma düzeni, ön 

kısımda 5 kişilik tekerlekli san-
dalye potansiyeli ile sinema ve 
özel gösterim için tasarlanmıştır. 
Küçük ama anlamlı ve donanımlı 
olan merkezimiz, özel gereksinimli 
bireylerin, dernek, vakıf ve özel 
eğitim merkezlerinin hizmetine 
ücretsiz olarak sunulmuştur.”

Merkezin düşünce tohumlarının bir 
seneyi aşkın bir süre önce ekildiğini 
belirten Öze, “Bu düşünceyi ortaya 
çıkaran ve oluşum sürecinde katkı 
koyan herkese sonsuz teşekkürler. 
Telsim’in de katkılarıyla tahmini-
mizden daha bütünlüklü bir projeye 
imza atma şansı yakaladık” diye 
konuştu.

Günay Kibrit; “Yakın Doğu 
Üniversitesi ve Telsim’in 
Ortaya Koyduğu Eser Çok 
Anlamlı…”
Engelli Hizmetler Koordinasyon 
Kurulu Başkanı Günay Kibrit’te 
yaptığı konuşmada, iletişimle ilgili 
iki kurum, Yakın Doğu Üniversi-
tesi İletişim Fakültesi ve Telsim’in 
birlikte ortaya koydukları eseri çok 
anlamlı bulduğunu vurguladı. Kibrit, 
bir eğitim kurumu olan Yakın Doğu 
Üniversitesi’nin, bu tür çalışmalarla 
toplumun engellilere yönelik 
farkındalığını artırarak, eğitim 
kavramına yeni boyutlar kattığına 
dikkat çekti.

Engelleri Ortadan 
Kaldırılacak…
Özel gereksinimli bireylerin 
karşısındaki engellerin kaldırılması 
çabalarına ilk kendilerinden 
başladıklarını anlatan Telsim 
Genel Müdür Yardımcısı Fevzi 
Tanpınar da, “Öncelikle genel 
müdürlüğümüzü ve bütün 
mağazalarımızı engelsiz hale 
getireceğiz dedik ve bunu 
başardık” dedi. Tanpınar, bunun 
ardından kurumun sosyal sorum-
luluk perspektifi doğrultusunda 
engellilere yönelik çalışmalarına 
ivme kazandırdıklarını ve Yakın 
Doğu Üniversitesi ile birlikte 
gerçekleştirdikleri sinema

salonunun da bu örneklerden biri 
olduğunu söyledi.

Doç. Dr. Mustafa Kurt; 
“Yenilikçilik 
Misyonumuzun En Önemli 
Unsurudur…”
Yakın Doğu Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Doç. Dr. Mustafa Kurt 
da açılışta bir konuşma yaptı. 
Üniversitelerin üçüncü ayağı olan 
topluma hizmeti, Yakın Doğu 
Üniversitesi olarak “toplumu 
dönüştürme” diye algıladıklarını 
söyleyen Doç. Dr. Kurt, “Yenilikçilik 
misyonumuzun en önemli unsu-
rudur ve hizmet öncelikli bireylere 
(engelli değil) yönelik Engelsiz 
Sinema ve Aktivite Merkezi’ne 
koyduğumuz katkı bunun örnekler-
inden birisidir” dedi.

Açılış konuşmaların ardından 
kurum yönetici ve temsilcileri, 
kurdeleyi birlikte keserek Engelsiz 
Sinema ve Aktivite Merkezi’nin 
açılışını gerçekleştirdi.

Bahire Doğru; “Engelsiz 
Sinema ve Aktivite 
Merkezi Toplum Adına 
Önemli Bir Merkez…”
Engelsiz Sinema ve Aktiv-
ite Merkezi’nin açılışı ile ilgili 
değerlendirmede bulunan İşitme 
ve ve Konuşma Engelliler Vakfı 
Başkanı Bahire Doğru ise salonun 
önemini vurgulayarak, engelsiz bir 
ortam yaratmak adına her yönü 
ile engelli bireylere hitap edebi-
lecek olmasından dolayı toplum 
adına önemli bir merkez olduğunu 
söyledi.

Bahire Doğru; “Sinema filmlerinde 
görme engelliler için sesli betim-
leme, işitme engelliler için işaret dili 
kullanılması ve mimari engellerin de 
düşünülmesi konusunda yapılmış 
güzel bir çalışma. Engelsiz bir ülke, 
engelsiz bir toplum yaratmak adına 
çalışan ve bu konuda emeği geçen 
tüm güzel yürekleri kutlarım” diye 
konuştu.

Yakın Doğu Üniversitesi İletişim Fakültesi ve Telsim 
İşbirliği ile Engelsiz Sinema ve Aktivite Merkezi açıldı. 
Hayata geçirilen merkezden özel gereksinimli bireyler 
ücretsiz yararlanabilecek.

Sevgi Her Engeli Aşar

duruşları ve çabalarıyla 
hepimize örnek olan 
kardeşlerimizin sorunları 
hususunda toplumsal 
duyarlılığın artmasına 
vesile olmasını temenni 
ediyorum. Tüm engelli 
vatandaşlarımızın aileleriyle, 
yakınlarıyla ve sevdikleriyle 
sağlıklı bir ömür diliyorum” 
dedi.

Dr. Aksoy, Kıbrıs Türk Or-
topedik Özürlüler Derneği 
başkanı Günay Kibrit’e ve 
ayrıca usta eğitici erkek 
berberi Kenan Aytekin’e 
katkılarından dolayı 
teşekkür etti. Saç Bakım 
ve Güzellik Hizmetleri 
Bölümü öğrencileri ise 
gerçekleştirdikleri bu sosyal 
sorumluluk projesinde yer 
almaktan dolayı çok mutlu 
olduklarını belirtti.

Yakın Doğu Üniversitesi, İletişim Duayenlerinden

HIFZI TOPUZ’U AĞIRLADI

Yakın Doğu Üniversitesi Meslek Yüksek Okulu 
Saç Bakımı ve Güzellik Hizmetleri Bölümü 
öğretim elemanları ve öğrencileri 3 Aralık Dünya 
Engelliler günü nedeniyle, Lefkoşa’daki Kıbrıs 
Türk Ortopedik Özürlüler Derneğine ziyarette 
bulundu.

YDÜ İnovasyon ve Bilgi Yönetimi, 
Bilgi ve Belge Yönetimi ile Tıbbi 
Dokümantasyon ve Sekreterlik 
Programları’nda eğitim gören 
önlisans, lisans, yüksek lisans 
ve doktora öğrencileri altıncı ge-
leneksel sosyalleşme yemeğinde 
buluştular. 

Prof. Dr. Mustafa Sağsan 
yemekte yaptığı konuşmada, 
bu yıl altıncısını düzenlenen 
sosyalleşme gecesinde hep 
birlikte bir arada olmanın 
gururunu yaşadıklarını ve 
bu tür informal aktvitelerin 
hem kurumsal bağlılığı 
artırdığını hemde öğrencilerin 
kendi aralarında ve öğretim 
elemanlarıyla olan iletişimini ve 
etkileşimini güçlendirdiğini be-
lir tti. Yakın Doğu Üniversitesi’nin 
imkanlarıyla gittikçe büyüyen

ve büyüdükçe kalitesini artıran 
İnovasyon ve Bilgi Yönetimi 
ile Bilgi ve Belge Yönetimi 
Bölümleri’nin, hem Ada’da 
hemde Türkiye’deki vakıf 
üniversiteleri içerisinde ilk ve 
tek olduğunu belirten Prof. Dr. 
Sağsağan, bu alanlarda gerek 
bilim dünyasına gerekse de 
ülkenin kalkınmasına getirdiği 
avantajların yadsınamaz düzeyde 
olduğunu söyledi.

Prof. Dr. Sağsan, informal ortam-
da paylaşılan bilginin kurumsal 
kapasiteyi artırmasının yanında, 
kurumsal bağlılığı ve aidiyeti de 
güçlendirdiğini söyleyerek, her 
yıl 29 Kasım’ın Tıbbi Sekreter-
ler günü olarak kutlanmasına 
istinaden gecede Tıbbi Dokü-
mantalist adaylarının da Tıbbi 
Sekreterler gününü kutladı.

Öğrenciler Sosyalleşme 
Yemeğinde Buluştu

Türkiye’nin İlk Gazetecilik 
Yüksekokulu Ankara’da 
Kuruldu…
Türkiye’nin ilk basın yayın yükse-
kokulunun Ankara’da kurulduğunu 
belirten Hıfzı Topuz, yeni 
gelişmelerden sonra iletişim fakül-
tesine dönüştüğünü bundan sonra 
Türkiye’de iletişim fakültelerinin 
gelişip yaygınlaştığını söyledi.

UNESCO’dan Türkiye’de iletişim 
okulu açılması projesinin sorum-
lusu olarak görevlendirildiğini dile 
getiren Topuz, İletişim Fakültesi 
kurulmasını şöyle anlattı: “İlk akla 
gelen ODTÜ’ydü. O zamanın ODTÜ 
Rektörü ile görüştük. Onlar İngilizce 
eğitim vermeyi öneriyorlardı. Re-
ktörle anlaşamadık. Sonra, An-
kara Üniversitesi’ne gittim. Döne-
min rektörü ile görüştüm bu işe 
sıcak baktılar. Biz hemen buraya 
Amerikalı, İngiliz ve Fransız uz-
manlar gönderdik. Bir yandan da 
üç kişiye burs verdik. Bunlardan 
ikisi Aysel Aziz ve Oya Tokgöz idi. 
Aysel Aziz ile Oya Tokgöz bu işe çok 
sarıldılar. Amerika’ya gittiler. Oradan 
raporlarını bana gönderiyorlardı. 
Ben UNESCO ile irtibat sağlıyordum. 
Ankara’ya da ders vermesi için 
öğretim görevlisi gönderdik. Böylece 
Türkiye’nin ilk basın yayın yükse-
kokulu Ankara’da kuruldu. Bundan 
sonra da gelişmelerle Türkiye’de 
iletişim fakülteleri gelişti ve 
yaygınlaştı.”

Medya Öğrencilere Staj İçin 
Kapılarını Açmıyor…
Türkiye’deki iletişim eğitiminin 
günümüzdeki durumunu da 
değerlendiren Hıfzı Topuz, 
öğrencilerin iyi yetişmediğini, pratik 
yapılmadığını, staj imkanı olmadığını 
ve medyanın öğrencilere kapılarını 
açmadığından bahsetti.

İletişimci Olmak İle İletişim 
Eğitimcisi 
Olmak Birbirinden Çok 
Farklı Şeyler…
Panelde söz alan İLAD Genel Sekre-
teri Füsun Özbilgen de, iletişim 
eğitiminin günümüzdeki durumu üz-
erine saptamalarda bulundu. Kend-
isinin gazetecilik mesleğinden gelen 
bir iletişim eğitimcisi olduğunu, otuz 
yıl gazetecilik yaptıktan sonra eğitim

Yakın Doğu Üniversitesi Büyük 
Kütüphane’de açılan Atilla Türk Arşiv 
Odası’nın ardından gazeteci, yazar, 
araştırmacı, diplomat ve Kıbrıs sorunu 
üzerine uzman olan “Ahmet Cemal 
Gazioğlu Odası” hizmete giriyor.

Özellikle Kıbrıs tarihi konusunda 
yetkinliği uluslararası düzeyde kabul 
edilmiş olan Ahmet Cemal Gazioğlu 
adına oluşturulan oda da Gazioğlu’na ait 
3 bini aşkın kitap kullanıcıların hizmetine 
sunuldu. Oda içerisinde ayrıca Ahmet 
Gazioğlu’nun araştırma çalışmaları, 
1950’li yıllara ait Cyprus Mail ve Halkın 
Sesi gazetesinde yer alan yazıları ile 
dergileri de hizmete sunuldu.

Büyük Kütüphane de hizmete giren 
Ahmet C. Gazioğlu odası daha 
sonra “Kıbrıs Modern Sanat Müzesi” 
kapsamına taşınarak kendi kişisel 
notları, eserlerinin orijinalleri, kişisel 
eşyalarının sergileneceği bir oda şekline 
dönüştürülecek. Müze kapsamında 
oluşturulacak oda ayrıca çalışma odası 
olarak da hizmet verecek.

Ahmet C. Gazioğlu Kimdir?
Kıbrıs Tarihi ve mücadele yıllarına 
ait yazdığı kitapları ile çok büyük 
hizmetlerde bulunmuş olan Ahmet 
Cemal Gazioğlu, 1931 yılında Kıbrıs 
Larnaka’da doğdu. Gazi Eğitim Enstitüsü 
ve Londra Üniversitesi Uluslar arası 
Bölümü’nde öğrenim gördü. Kıbrıs’ta 
tarih öğretmeni ve yönetici, Londra’da 
ise Türk toplumu temsilcisi olarak 
görev yaptı. Londra’da geçirdiği süre 
boyunca, Kıbrıs ile ilgili olarak Britanya 
Devlet Kayıt Bürosunda Kıbrıs ile ilgili 
resmi belgelerin toplanmasını kapsamlı 
bir şekilde araştırdı. 1963’te toplum-
lar arası mücadelenin başlangıcından 
itibaren Kıbrıslı Türklerin haklarını temsil 
etmede aktif rol aldı. 1983 yılında Kıbrıs 
Araştırma ve Yayın Merkezi’ni (CYREP) 
Gazioğlu, Yeni Kıbrıs ve New Cyprus 
dergilerini çıkardı. Yavru Vatan Kıbrıs 
(1960), İngiliz İdaresi’nde Kıbrıs (1960), 
Kıbrıs’ta Aşk ve Savaş (1975), Kıbrıs 
Sorunu ve Bağımsızlık (1986), Kıbrıs’ta 
Türkler (1570- 1878), The Turks in 
Cyprus – The Province of Ottoman 
Empire1571-1878 (1990), Enosis Çem-
berinde Türkler (1996), Enonsis’e Karşı 
Taksim ve Eşit Egemenlik (1998) gibi 
başlıca kitapları arasında yer alıyor.

Kıbrıslı Türk Araştırmacı 
Yazar Ahmet C. 
Gazioğlu Adına Büyük 
Kütüphanede Oda 
Kuruldu

Saç Bakımı ve Güzellik 
Hizmetleri Bölüm Başkanı 
Dr. Yeşim Üstün Aksoy’un 
öncülüğünde gerçekleşen 
etkinlikte, Kıbrıs Türk Orto-
pedik Özürlüler Derneğindeki 
erkeklere saç ve sakal 
bakımı, bayanlara ise saç, 
makyaj ve tırnak bakımı 
uygulamaları gerçekleştirildi.

Engelliler Sevgi ve 
Şevkat İster, 
Sevginizi ve 
Şefkatinizi Onlardan 
Esirgemeyin…
Toplumsal duyarlılığa 
karşı farkındalık dileğinde 
bulunan Dr. Yeşim Ak-
soy, Dünya Engelliler 
Günü’nde düzenlediğimiz 
bu etkinliğimizin, engelleri 
dolayısıyla karşılaştıkları 
güçlüklerden yılmadan 
azimle çalışan, kararlı
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Uluslararası kongreden 
ödülle döndüler

Yakın Doğu Üniversitesi Tıp Fakültesi 
öğretim üyesi Doç. Dr. Kerem Teralı 2. 
Uluslararası Hücre Ölümü Araştırma 
Kongresi’nde en iyi ikinci sözel bildiri 
ödülüne layık görüldü.

ikinci sözel bildiri ödülüne layık 
görüldü. Doç. Dr. Mahmut Çerkez 
Ergören’in beta-talasemi hastalığı 
ile ilk kez ilişkilendirdiği perok-
sizom proliferatör ile aktive olan 
reseptör alfa varyantlarından 
bahsettiği “New Surprises from an 
Old Anti-Apoptotic Gene: Pleio-
tropic Effects of PPARA Variants in 
a Hematological Disorder” başlıklı 
sözel bildirisi de ilgi gördü.

Kıbrıs Acı Bademi Çiçeği 
ile Babutsa Tohum 
Yağının Kolon Kanser 
Hücreleri Üzerindeki 
Etkisi İlgi Çekti…
Dr. Günsu Soykut’un Kıbrıs acı 
çiğdemi özütünün metastatik 
kolon kanseri hücrelerini hangi 
mekanizma üzerinden ölüme 
götürdüğünü anlattığı “Colchi-
cum pusillum Extract-Induced 
Apoptosis in Colo-741 Metastatic 
Colon Cancer Cells via Extrinsic 
Pathway” başlıklı sözel bildirisi ve 
Doç. Dr. Eda Becer’in diken inciri 
(babutsa/papoutsosyka) tohumu 
yağlarının kolon kanseri hücreleri 
üzerindeki öldürücü etkilerini 
araştırdığı “Apoptotic Effects of 
Opuntia ficus-indica L. Seed Oils 
on Colon Adenocarcinoma Cell 
Lines” başlıklı poster bildirisi de 
kongre katılımcıları tarafından 
takdir topladı.

gerçekleşti.

Uzm. Gözdem İlkay’ın piyanist 
olarak görev aldığı iki toplumlu 
Kıbrıs Oda Orkestrası’nın 
verdiği konserde, J. S. Bach 
Brandenburg Concertosu No.3 
Sol Major, T.Albinoni 2 Obua 
için Concerto Fa Major ve W.A. 
Mozart Symphony No 12 Sol 
Major gibi önemli klasik eserler 
icra edildi.

Yakın Doğu Üniversitesi Deneysel Sağlık Bilimleri Araştırma 
Merkezi (DESAM) tarafından “Biyoenformatik Güz Okulu: 
Moleküler Temel ve Klinik Bilimlerdeki Uygulamaları” kursu 
düzenlendi.

Güz Okulu’ndaki genel oturum-
larda biyoenformatik alanının 
temelini oluşturan yazılım sis-
temleri anlatıldı. Günümüzde ge-
netik, mikrobiyoloji ve biyokimya 
gibi birçok bilim dalında hem 
araştırma hem de tanı amacı 
için kullanılan en son teknoloji 
‘Next-Generation Sequencing’ 
(yeni nesil dizileme) yöntemi-
nin prensipleri ve uygulamaları 
katılımcılarla paylaşıldı.

Wellcome Sanger Enstitüsü ve 
Cambridge Üniversitesi’nden 
gelen uluslararası eğitmenlerin 
yanı sıra Yakın Doğu Üniversitesi 
öğretim üyelerinin de bilgilerini 
paylaştığı kursa, biyolojik ve 
tıbbi bilimlerle uğraşan akad-
emisyenler, araştırmacılar ve 
öğrenciler büyük ilgi gösterdi.

Yakın Doğu Üniversitesi DE-
SAM direktörü Prof. Dr. Tamer 
Şanlıdağ, kursa gösterilen ilgiden 
ötürü Güz Okulu’nun 2019’da 
yılında da tekrarlanacağını 
belirtti.

Tek Hücreden 
DNRA ve RNA 
İzleme Yöntemleri 
Anlatıldı…
Wellcome Sanger Enstitüsü’nden 
Dr. Raheleh Rahbari, DNA ve 
RNA dizileme yöntemleri ile 
ilgili olarak yaptığı sunumlarda, 
günümüzde son teknoloji olarak 
değerlendirilen tek hücreden 
DNA ve RNA dizileme yöntem-
lerini ve bunların uygu-
lama alanlarını aktardı. Özellikle 
kanser genomiğinde karşılaşılan 
genetik varyasyonların tespitinin 
önemini, hem araştırmada hem 
de tanıda kullanılabilecek farklı 
yöntemleri detaylı bir şekilde 
açıkladı. Ayrıca nörodejeneratif 
bir hastalık olan ve günümüzde 
tedavisi mevcut olmayan Alzhei-
mer hastalığı gibi bozuklukların 
oluşum mekanizmaları ile ilgili 
bir sunum yaptı.

Linux ve R Yazılım 
Sistemlerinin 
Biyenformatik

konuşmada Mendeliyan (tek 
gen) ve Nadir Hastalıklarda 
Patojenite değerlendirilmesi 
yapılırken DNA varyantlarının 
nasıl puanlanması gerektiğini 
klinik örneklere katılımcılara 
aktardı. Doç. Dr. Ergören, 
sunumunda bugüne kadar 
7000 nadir rastlanan tek gen 
hastalığının varlığının bilindiğini 
ama halen bu hastalık nedeni 
varyantların günümüzde sadece 
yarısının kimliklendirilmesinin 
yapılabildiğini açıkladı. Son 
teknoloji yüksek çözünür-
lüklü yeni nesil DNA dizileme 
yöntemi ile bu varyantların 
daha hızlı kimliklendirilmesinin 
yapılabileceğini, klinik bulguların 
genotip sonuçlarla birleştirilerek 
tanı ve kaliteli yaşam için tedavi 
bekleyen binlerce hata için mod-
ern yaşamın son yaklaşımı olan 
bu yöntem hakkında kursiyerlere 
klinik örneklerle bilgi verdi.

Nadir Bağ Doku 
Hastalıklarında 
Hastalık Yapıcı 
Varyasyonlar 
İrdelendi…
Yakın Doğu Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Tıbbi Biyokimya Ana-
bilim Dalı öğretim üyelerinden 
Doç. Dr. Kerem Teralı, temel 
olarak hesapsal biyolojideki gün-
cel teknik ve stratejiler üzerine 
konuştuğu sunumunda, bunların 
tıp ve sağlık alanlarındaki 
uygulamalarına değindi. Bu 
bağlamda sunumunu örneklerle 
zenginleştiren Doç. Dr. Teralı, 
Kuzey Kıbrıs ve Türkiye’de 
rastladıkları genetik orijinli bazı 
nadir bağ doku hastalıklarında 
ilk kez tanımladıkları patojenik 
(hastalık yapıcı) varyasyonların 
protein düzeyindeki yapısal ve 
işlevsel etkilerini aydınlatmak 
için hesapsal biyolojiden nasıl 
fayda sağladıklarını anlattı. 
Sunumunda protein‒ligand 
etkileşimlerinden de bah-
seden Doç. Dr. Teralı, hesapsal 
biyolojide sıkça kullanılan 
araçlarla yeni ilaçların keşif ve 
tasarımın nasıl ivme kazandığını 
katılımcılarla paylaştı.

MOLEKÜLER TEMEL 
VE KLİNİK BİLİMLERDE 
UYGULAMALAR KURSU 
VERİLDİ

Alanında Kullanımı 
Ele Alındı…
Cambridge Üniversitesi’nden 
Dr. Pierpaolo Maisano Del-
ser, biyoenformatik analizlerin 
temeli, veri analizi ve ka-
lite kontrol sistemleri üzerine 
sunumlar yaptı. Dr. Delser, 
biyoenformatik alanında sıkça 
faydalanılan ‘Linux’ ve ‘R’ 
yazılım sistemlerinin kullanımı 
ile ilgili sunumlar yaptı. Bunun 
yanı sıra ‘Next Generation 
Sequencing’ uygulamalarında 
enformatik yaklaşımlara ve 
istatistik çalışmalara da değindi. 
Bu teknolojinin ve genel olarak 
biyoenformatiğin filogenetik ve 
popülasyon genetiği gibi uygu-
lama alanlarından da örnekler 
verdi.

Hamilelikte 
Anomalileri 
Değerlendiren 
Tanı Yöntemleri 
Konuşuldu…
Yakın Doğu Üniversitesi Tıbbi 
Genetik Anabilim Dalı öğretim 
üyelerinden Doç. Dr. Pınar Tulay 
da, dizileme tekniklerinin üreme 
tıbbı alanındaki uygulamaları ile 
ilgili sunumlar yaptı. Özellikle 
hamilelik döneminde fetustaki 
anomalileri değerlendirmek için 
kullanılan noninvasiv prena-
tal tanı yöntemlerine değindi. 
Doç. Dr. Tulay gebelik öncesi 
embriyoların genetik bozuk-
luklar için test edilmesi, yani 
‘Preimplantasyon Genetik Tanı’ 
yöntemlerindeki son gelişmelerle 
ilgili bilgi verdi. Son yıllarda 
popüler olan ‘23andme’ gibi 
genom boyundaki varyasyonlar 
hakkında bilgi veren genetik 
testler ile ilgili de sunumlar yaptı.

7 Bin Tane Nadir
Rastlanan Gen 
Hastalığının Varlığı 
Biliniyor…
Yakın Doğu Üniversitesi, Tıp 
Fakültesi Tıbbi Biyoloji Anabilim 
Dalı öğretim üyesi ve DESAM 
araştırıcısı Doç. Dr. Mahmut 
Çerkez Ergören ise kursta yaptığı

Hücre Ölümü Araştırma 
Derneği’nin (HÖAD) İzmir’de 
düzenlediği 2. Uluslararası Hücre 
Ölümü Araştırma Kongresi’nde, 
Yakın Doğu Üniversitesini Doç. Dr. 
Kerem Teralı ve Doç. Dr. Mahmut 
Çerkez Ergören, bir sözel bildiri, 
Dr. Günsu Soykut ve Doç. Dr. Eda 
Becer  bir poster bildirisiyle temsil 
etti.

Yurt içi ve yurt dışından seçkin 
bilim insanlarının katıldığı kon-
grede oksidatif stres ve hücre 
ölümü, hücre mikro çevresini 
taklit eden biyomalzemeler, 
immünite ve enflamasyon, kök 
hücre terapileri, sistem biyolojisi, 
genom düzenleme ve hücre ölümü 
araştırmalarında kullanılan diğer 
yeni teknolojiler üzerinde duruldu.

Kalıtsal Cücelikte 
Psikomotor Gecikme 
Neden Olan Mutant 
Çalışması Ödül Aldı…
Doç. Dr. Kerem Teralı’nın akon-
droplazi (kalıtsal orantısız cücelik) 
ile ilişkilendirilen mutant fibroblast 
büyüme faktörü reseptörü 3’ü 
modellediği “Identification of the 
FGFR3G380R Mutant as a Likely 
Cause of Psychomotor Delay in 
an Achondroplastic Child: A Com-
bined Clinical Exome Sequencing 
and Biomolecular Modeling Ap-
proach” başlıklı çalışması en iyi

Yakın Doğu Üniversitesi Müzik 
Öğretmenliği Anabilim Dalı 
öğretim görevlisi Uzm. Gözdem 
İlkay, Güney Kıbrıs Lefkoşa Pal-
las Tiyatrosu ve Avrupa Birliği 
Evinde İki Toplumlu Kıbrıs Oda 
Orkestrasıyla konser verdi.

Konser orkestranın artistik 
direktörlerinden Nihat Ağdaç ve 
Natalie Neophytou ile 23 Kıbrıslı 
Türk ve Kıbrıslı Rum profesy-
onel müzisyenin katılımı ile
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Geliştirdiği Kavram 
Dünyası Öğretim 
Materyali ile Ödül Aldı

Yrd. Doç. Dr. Emrah 
Soykan’nın Kavram Öğretimi 
Materyali, toplamda 902 ma-
teryal arasından ilk 10 a girerek 
mansiyon ödülü almaya hak 
kazandı. Materyalin amacına 
ulaştığını görmenin ve Türkiye 
genelinde yapılan prestijli bir 
yarışma kapsamında ülkesini, 
çalıştığı kurumu temsilen 
orada bulunarak ödüle layık 
görülmenin mutluluk verici 
olduğunu ifade eden Yrd. Doç. 
Dr. Emrah Soykan, materyali 
farklı yönlerde geliştirmeye 
devam ettiğini, şu anda farklı 
konu alanlarındaki materyal 
geliştirme çalışmalarının da 
olduğunu belirtti.

Materyal Google 
Play Store’da 
2000’den Fazla 
Cihazda Kullanılıyor
Yrd. Doç. Dr. Emrah Soykan, 
geliştirmiş olduğu materyal 
kapsamında kavram öğretimi 
nesne ve görsellerin tablet 
ortamına entegre edilmesi ve 
etkileşimli bir öğrenme ortamı 
sunmasıyla Kavram Dünyası

öğretim materyalinin özel 
eğitim ihtiyacı olan bireylerin 
kavram becerilerini geliştirmeyi 
amaçladığını söyledi.

Bu amaç doğrultusunda 
materyalde öğretim ve 
değerlendirme modülü olmak 
üzere toplamda 360 tane 
etkileşimli nesne bulunduğunu 
anlatan Yrd. Doç. Dr. Soykan, 
materyalin şuanda Google Play 
Store’da 2000’den fazla cihaz-
da kullanılmakta olduğunu ve 
uygulamanın Kavram Dünyası 
ismi ile arama yapılarak 
ücretsiz olarak tüm android 
cihazlara indirilebileceğini 
belirtti.

Lisans düzeyinde farklı bölüm-
lerde materyal tasarımı dersleri 
veren Yrd. Doç. Dr. Emrah 
Soykan, öğretim materyaller-
inin öğretim sürecinin önemli 
bir parçası olduğunu ve bilişim 
teknolojilerinin de öğretim 
sürecinde aktif rol alabilmesi 
için bu tür materyallere büyük 
ihtiyaç duyulduğuna vurgu 
yaptı.

Yakın Doğu Üniversitesi, Atatürk Eğitim 
Fakültesi Bilgisayar ve Öğretim 
Teknolojileri Eğitimi Bölüm Başkan 
Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Emrah Soykan, 
özel eğitim ihtiyacı olan bireyler için 
geliştirdiği “Kavram Öğretimi Materyali” 
ile 3. Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü Materyal ve Etkinlik 
Yarışmasında mansiyon ödülü kazandı.

Editörlüğünü Meh-
met Yapıcı’nın üstlendiği 
ve yazımında 14 bilim 
insanının katkı koyduğu 
kitapta, Şebnem Güldal Kan 
tarafından altıncı bölüm 
olan “Öğrenmenin Doğası ve 
Gelişimi” ile on üçüncü bölüm 
olan “Kişilik” başlıklı konular 
yer alıyor.

15 bölümden oluşan Psikoloji 
Kitabı; Psikoloji Biliminin 
Sosyal Arka Planı ve Tarihsel 
Gelişim Süreci, Psikolojinin 
Bilimsel Doğası ve Yöntem 
Sorunu, Davranışın Doğası, 

İsviçre’nin Bern şehrinde 
bulunan Yehudi Menuhin 
Forum’da gerçekleşen kon-
feransa Mus-e İsviçre Başkan 
Yardımcısı Prof Werner 

başlıklı araştırma sunu-
munun ardından Kıbrıslı 
Rum meslektaşı Maria 
Demosthenous’un piyano 
eşliğinde bir mini resital 
gerçekleştirdi.

Dünyaca Önemli 
Topluluk Ve Sanatçıların 
Katıldığı Konferans’ta 
Yrd. Doç. Dr. Ertem 
Nalbantoğlu’nun Verdiği 
Resital Büyük Beğeni

Taşkın, Gökçe Kurt, Gülden
İrevül Kızbes, Meral Kılıç, 
Miray Özözen Danacı, Neşe 
Başak, Özge Pınarcık, Selin 
İkiz, Şeyda Uncu, Yasemin 
Kılıçgün Dilekay, Zahide Ton-
ga tarafından katkı yapıldı.

İnsanoğlunun Yaşam 
Boyu Gelişimsel 
Süreci İrdelendi…
Yakın Doğu Üniversitesi, 
Atatürk Eğitim Fakültesi 
Rehberlik ve Psikolojik 
Danışmanlık Anabilim Dalı 
öğretim görevlisi Öğretim 
görevlisi Şebnem Güldal 
Kan, kitapta kaleme aldığı 
bölümlerle ilgili olarak, 
insanoğlunun yaşam 
boyu gelişimsel sürecine 
değinildiğini söyledi. Şebnem 
Gül Dal Kan şunları kaydetti: 
“Yaşam boyu insanoğlunun 
gelişimsel bakış açısına 
göre gelişim. Döllenmeden 
ölüme dek yaşamın her bir 
döneminde, yaşanılan kri-
tik dönem ve gelişim görev 
değişimi kişilik gelişiminin 
belirleyicisidir. Kişilik bir 
bireyi diğer bireyden ayırt 
eden özelikler bütünüdür. 
Bu özellikler Bilişsel, Duy-
gusal ve Psikomotor devin-
imseldir. Bu özellikler her bir 
bireyin yaşantısında ardışık 
ve zamandaşlık bir ilerle-
mede farklılık içerisinde 
gelişim göstermektedir. Bu 
farklılığa öğrenme de eşlik 
eder. Öğrenme bireyin yaşantı 
ürünü içerisine var olan kalıcı 
izli bilgi, beceri, strateji, 
inanç, tutum, davranışın 
kazanımı ve değiştirilmesidir.” 

Şebnem Güldal Kan, sö-
zlerinin sonunda kitabın 
yayımlanmasına katkı koyan 
herkese teşekkürlerini sundu.

Örnek Olaylar Üzerinde 
Savunma Mekanizmaları, 
Duyum ve Algısal Süreçler, 
Öğrenmenin Doğası ve 
Gelişimi, Bellek: Unutmanın 
Hafifliği Mi Hatırlamanın 
Ağırlığı Mı?, Bilişsel Psikoloji, 
Zeka ve İnsan, Doğumdan 
Ölüme Gelişim, Motivasyonun 
Gerekliliği, Stres ve Yaşam, 
Kişilik, Psikolojik Bozukluk 
ve Yaşam, Terapi Süreçleri 
üzerine uygulamalı Analiz 
bölümlerini içeriyor.

Kitaba; Cafer Yılmaz, Davut 
Hotaman, Fatma Kırımlı

Schmitt’in davetlisi olarak 
katılan Yrd. Doç. Dr. 
Nalbantoğlu, “Inclusive ap-
proaches: Cypriots and their 
common musical culture” 

Topladı
Resitalde, Yakın Doğu Üniver-
sitesi Öğretim üyesi Cengiz 
Hakkı Eren’in 25th Jubileun-
skonferenz und Festkonzerte 
in Bern için, Yasemin adlı 
halk şarkısından ilham alarak 
bestelediği eser başarıyla 
seslendirildi. Ardından Sadi 
Işılay bestesi olan Sultani-
yegah Sirto seslendirildi ve 
büyük beğeni topladı.

Konferansa Uluslararası 

Yehudi Menuhin Vakfı Kurucu 
Başkanı Marianne Poncelet, 
Prof. Umberto Margiotta, 
Prof. Kristopf Küffer, Prof. 
Jurgen Oelkers gibi önemli 
konuşmacıların yanı sıra, 
Jeremy Menuhin Duo, ESTA 
String Orchestra, Jutta Sep-
pinen, son Wieniawsky Ke-
man Yarışması Birincsi Veriko 
Tchumburidze gibi dünyaca 
önemli topluluk ve sanatçılar 
katıldı.

Doğumdan Ölüme Psikolojik 
Süreçler, Psikoloji adlı kitap 
çıktı
   Yakın Doğu Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi Rehberlik ve 
Psikolojik Danışmanlık Bölümü öğretim görevlisi Şebnem Güldal 
Kan tarafından 2 bölümünün yazıldığı “Doğumdan Ölüme 
Psikolojik Süreçler, Psikoloji” adlı kitap yayımlandı.

Uzm. Gözdem İlkay, Kıbrıs Oda 
Orkestrasıyla Konser Verdi Yrd. Doç. Dr. Ertem Nalbantoğlu, 

İsviçre’de üniversitemizi temsil etti
Yakın Doğu Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi 
Bölümü Müzik Öğretmenliği Anabilim Dalı öğretim üyesi Yard. Doç. Dr. 
Ertem Nalbantoğlu, İsviçre’nin Bern şehrinde düzenlenen 25. Mus-e 
Konferansı’na davetli konuşmacı ve keman sanatçısı olarak katıldı.
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Geçtiğimiz hafta gerçekleştirilen 
basın toplantısında, insan hücre, 
doku ve organ nakli ile ilgili 
kuralları düzenleyen yasa uyarınca 
rushatlandırılan Yakın Doğu Üniver-
sitesi Hastanesi’nde, uluslararası 
standartların tümüne uygun olarak 
hazırlanan Kalp Nakil Merkezi’nin 
kurulduğu açıklandı. Bugüne kadar 
Türkiye’de çok sayıda kalp nakli 
gerçekleştiren, daha sonra hizmet 
vermek üzere ülkesine dönen Kıbrıslı 
kalp damar cerrahı, aynı zamanda 
Kalp Nakil Merkezi Sorumlu Hekimi 
Yrd. Doç. Dr. Özlem Balcıoğlu’nun 
nakillerle ilgili uzmanlığının Türkiye 
Kalp ve Akciğer Nakli Bilim Kurulu 
tarafından da onaylı olduğu bildirildi. 

Bir yıl kadar önce Yakın Doğu Üni-
versitesi Hastanesi’nde oluşturulan 
İleri Kalp Yetmezliği Merkezi’nin 
ardından hayata geçirilen Kalp 
Nakil Merkezi’nde, ileri kalp 
yetmezliği hastalarının, uygun donör 
bulunması halinde kalp nakilleri 
gerçekleştirilebilecek. 

Kalp Nakil Merkezi’nin 
Basın Lansmanı 
Başhekim, Kalp Damar 
Cerrahisi ile Kardiyoloji 
Anabilim Dalı 
Uzmanlarının Katılımı ile 
Gerçekleşti
Başhekim Uzm. Dr. Sevim 
Erkmen’in açılış konuşması ile 
başlayan toplantıda sırasıyla, 
Kardiyoloji Anabilim Dalı Başkanı 
Prof. Dr. Hamza Duygu, Kalp Damar 
Cerrahisi Anabilim Dalı Uzmanı 
Prof. Dr. İlhan Sanisoğlu, Kardiyoloji 
Anabilim Dalı Uzmanı ve İleri Kalp 
Yetmezliği Sorumlu Hekimi Yrd. 
Doç. Dr. Hatice Kemal Günsel, 
son 2 yıldır ülkemizde kalp nakli 
merkezinin kurulması için büyük 
çabalar sarfeden Kalp Damar 
Cerrahisi Uzmanı ve Kalp Nakli 
Merkezi Sorumlu Hekimi Yrd. Doç. 
Dr. Özlem Balcıoğlu, Kalp Damar 
Cerrahisi Anabilim Dalı Uzmanları 
Doç. Dr. Barçın Özcem ve Uzm. Dr. 
Ali Önder Kılıç, kalp yetmezliği, kalp 
nakli, ülkemizdeki nakil süreçleri ve 
nakil için gerekli olan organ bağışı 
konusunda birer konuşma yaptı. 

Uzm. Dr. Sevim Erkmen; 
“Hiçbir Ülkede Kalp Nakli 
Olma Şansı Bulunmayan 
İnsanımız, Bundan Böyle 
Bu Olanağa, Yakın Doğu 
Üniversitesi Hastanesi 
Kalp Nakil Merkezi’nde 
Sahiptir.”
Basın toplantısının açılış 
konuşmasını gerçekleştiren 
Başhekim Uzm. Dr. Sevim Erk-
men, Yakın Doğu Üniversitesi 
Hastanesi’nin, hizmete girdiği 20 
Temmuz 2010 tarihinden itibaren, 
nitelikli sağlık hizmetlerini, hiçbir 
ödün vermeksizin, uluslararası 
standartlarda, multidisipliner bir

yaklaşım anlayışı ile sunmaya 
devam ettiğini söyledi.

“Bugünkü basın toplantısını, Türkiye 
Cumhuriyeti dahil hiçbir ülkede 
kalp nakli olma şansı bulunmayan 
KKTC vatandaşı ülke insanımızın, 
bundan böyle bu olanağa, Has-
tanemizdeki Kalp Nakil Merkezi’nde 
sahip olduğunu sizlerle paylaşmak 
için düzenlemiş bulunuyoruz.” diyen 
Uzm. Dr. Sevim Erkmen, kalp nakli 
rushatının yeni alınmış olunmasına 
rağmen, Yakın Doğu Üniversitesi 
Hastanesi’nin çok uzun süredir 
organ nakillerine hazır bir hastane 
olduğunu söyledi.

Prof. Dr. Hamza Duygu; 
“Nakil İşlemleri Hekim 
Deneyimi ve Teknik Alt 
Yapısı Güçlü Merkezlerde 
Gerçekleşmelidir.”
Başhekim Uzm. Dr. Sevim 
Erkmen’in ardından söz alan 
Kardiyoloji Anabilim Dalı Başkanı 
Prof. Dr. Hamza Duygu, kalple ilgili 
birçok hastalığın ortak son noktası 
ve çok büyük öneme sahip klinik 
bir sendrom olarak tanımlanabilen 
kalp yetersizliğinin, birçok kanser 
türünden daha ölümcül bir hastalık 
olduğunu söyledi. Tanı konduktan 
sonra 5 yıl içerisinde hastaların 
yarısının, son aşamadaki hasta-
larda ise 1 yıl içerisinde 4’te 
3’ünün kaybedildiği kaydeden Prof. 
Dr. Hamza Duygu, hastalara bu 
aşamaya gelmeden önce müda-
hale edilmesi gerektiğini ifade etti. 
Tanının ardından uygulanan yaşam 
tarzı değişikliği ve ilaç tedavisi gibi 
yöntemlerle hastalığın ilerleyişinin 
durdurulabildiğini belirten Prof. 
Dr. Hamza Duygu, dirençli kalp 
yetersizliği bulunan hastaların 
hastane ortamında yaşamaya 
zorunlu kaldığı, bu noktada ise 
sığınılabilecek son limanın kalp nakli 
olduğunu söyledi.

Nakil işleminden sonra organın

Büyük Vatandaşlık 
Görevleri Düşmektedir.”
Kalp nakli için en önemli husus olan 
organ bağışına da değinen Yrd. Doç. 
Dr. Özlem Balcıoğlu, kalp nakli için 
beyin ölümü gerçekleşmiş bireyin 
yakınlarının onayının gerektiğini, 
bu konuda hepimize vatandaşlık 
görevleri düştüğünü bildirdi. Donör 
çıktığı zaman, bu donörden hangi 
hastaya nakil yapılacağına karar 
verilmesi konusuna da değinen 
Yrd. Doç. Dr. Özlem Balcıoğlu, kalp 
nakline uygunluk için çok fazla kriter 
aranmaması halinde, boy, kilo ve 
kan grubunun göz önüne alınarak 
yapılan bir işlem olduğunu söyledi.

vücudu reddetmemesi için birtakım 
güçlü ilaç tedavilerine başlanması 
ve hastanın enfeksiyondan 
korunması gerektiğini ifade eden 
Prof. Dr. Hamza Duygu, bunun için 
nakil işlemlerinin hekim deneyimi 
ve teknik alt yapısı güçlü merke-
zlerde gerçekleşmesinin önem 
taşıdığını, Yakın Doğu Üniversitesi 
Hastanesi’nin ise bu tür hastaların 
tanı ve tedavisi ile ilgili gelişmeleri 
yakından takip eden, bunu yapabi-
lecek güçte bir hastane olduğunu 
söyledi.

Prof. Dr. İlhan Sanisoğlu; 
“Artık, Bugüne Kadar 
Yasal Alt Yapısının Hazır 
Olmaması Sebebiyle 
Dokunulamayan Grup Olan 
Kalp Nakil Hastalarına 
Hizmet Vermeye Hazırız.”
Hizmete girdiği tarihten bu yana 
teknik alt yapısı ve cerrahi ekip 
deneyimi sayesinde her türlü 
güçlükte açık kalp ameliyatının 
başarı ile gerçekleştirildiği Yakın 
Doğu Üniversitesi Hastanesi’nden, 
tıbbi gerekçelerle yurtdışına hasta 
sevk edilmediğini ifade eden Prof. 
Dr. İlhan Sanisoğlu, bugüne kadar 
yasal alt yapısının hazır olmaması 
sebebiyle dokunulamayan grup olan 
nakil hastalarına da artık bu hizmeti 
vermeye hazır olduklarını kaydetti. 

Konunun ülkemiz için önemine 
de dikkat çeken Prof. Dr. İlhan 
Sanisoğlu, bugüne kadarki süreçte 
KKTC’den yurtdışına organ 
gitmesine rağmen ülke insanının 
Türkiye’de dahi nakil programlarına 
dahil olamadığını, bugünden itibaren 
ise Yakın Doğu Üniversitesi Has-
tanesi Kalp Nakil Merkezi’nin kalp 
yetmezliği hastalarına vereceği 
hizmetlerin bu açığı kapatacak 
olması açısından önem taşıdığını 
ifade etti.

Yrd. Doç. Dr. Hatice 
Kemal Günsel; “İleri Kalp

Yrd. Doç. Dr. Özlem 
Balcıoğlu; “Nakiller, Alt 
Yapı Bakımından Uygun 
Yoğun Bakım Koşullarına 
Sahip, Bu Konuda Eğitim 
Almış Uzman Ekipler 
Ve Hemşirelerin Yer 
Aldığı Merkezlerde 
Gerçekleştirilmelidir.”
Nakil işlemleri sonrasındaki takip ve 
tedavi sürecinin önemine de değinen 
Yrd. Doç. Dr. Özlem Balcıoğlu, 
nakillerin, alt yapı bakımından uygun 
yoğun bakım koşullarına sahip, bu 
konuda eğitim almış uzman ekipler 
ve hemşirelerin yer aldığı

olmasına rağmen geçmişteki en 
önemli problemin etnik, politik ve 
dini nedenlerle donör bulma sıkıntısı 
olduğunu hatırlatan Doç. Dr. Barçın 
Özcem, bir donörün kurtarılmış bir 
hayat anlamına geldiğini söyedi. 
Bu konudaki engelleri ortadan 
kaldırmak amacıyla ülkelerin, çeşitli 
yasal düzenlemelerle çözümler 
üretebildiğini de hatırlatan Doç. Dr. 
Barçın Özcem, ülke insamınızın bu 
konuda bilinçli ve duyarlı olacağına 
inandığını ifade ederek, topluma 
organ bağışı çağrısında bulundu.

Uzm. Dr. Ali Önder Kılıç; 
“Halk Organ Bağışının

Yetmezliği Hastalarının 
Tüm Tetkikleri Dr. Suat 
Günsel Fonu Tarafından 
Karşılanıyor.”
İleri Kalp Yetersizliği Merkezi’nin 
bundan yaklaşık 1 yıl önce, kalp 
yetmezliği hastalarına düzenli 
takip edilebilecekleri ve ileri tedavi 
seçenekleri alabilecekleri bir merkez 
sunmak amacıyla kurulduğunu ifade 
eden İleri Kalp Yetmezliği Sorumlu 
Hekimi Yrd. Doç. Dr. Hatice Kemal 
Günsel, esas hedeflerinin, bu 
hizmetleri tüm dünyada olduğu gibi 
özelleşmiş kardiyologlar ve kalp 
damar cerrahi ekipleri tarafından 
hastalara sunmak olduğunu ifade 
etti.

Bugün İleri Kalp Yetmezliği 
Merkezi’nde 100’ün üzerinde 
hastanın düzenli olarak takip 
edildiğini söyleyen Yrd. Doç. Dr. 
Hatice Kemal Günsel, bu hastaların 
ekokardiyografi, kalp pili kon-
trolleri ve laboratuvar tetkiklerinin 
tamamının Dr. Suat Günsel Fonu 
tarafından karşılandığını belirtti. 
“İleri kalp yetersizliğinde bazen ilaç 
tedavisine rağmen hastalık ilerle-
mekte ve ölümle sonuçlanabilme-
ktedir.” diyen Yrd. Doç. Dr. Hatice 
Kemal Günsel, ileri kalp hastalarının 
ilaç tedavisine rağmen hastaneye 
yatışlarının artması ve hastalığın 
seyrinin kötüleşmesi noktasında 
devreye son tedavi seçeneği olan 
kalp naklinin girdiğini ifade etti.

Yrd. Doç. Dr. Özlem 
Balcıoğlu; “Kalp Nakilleri, 
Dünya Standartlarına 
Uygun Olarak Hazırlık 
Aşamasından Geçen 
Hastalardan Oluşan 
Listeye Bağlı Kalınarak 
Yapılabilmektedir.”
“Artık biliyoruz ki, dünyadaki tüm 
ölümlerin büyük bir çoğunluğunu 
kalp hastalıkları oluşturmaktadır. Bu 
kalp hastalıklarının içerisinde

merkezlerde gerçekleşmesi 
gerektiğine dikkat çekerek sö-
zlerine şöyle son verdi; “Nakil 
gerektiren kalp yetmezliği, KKTC 
vatandaşlarının sadece kendi 
ülkelerinde şifa bulabilecekleri bir 
sağlık problemidir. Kurulmuş olan 
Kalp Nakil Merkezi ise adamız ve 
ülkemizin geleceği için bir umut 
kaynağıdır.”

Doç. Dr. Barçın Özcem; 
“Bir Donör, Kurtarılmış Bir 
Hayat Anlamına 
Gelmektedir.”
Kalp nakillerinin başarılı bir şekilde 
gerçekleştirilmeye başlanmış

Önemi, Hastalar ise 
Tedavilerini Kendi 
Ülkelerinde Alabilecekleri 
Konusunda 
Bilinçlendirilmeli.”
Tedavisi olmayan organ sistemleri 
için gidilebilecek son noktanın 
organ nakli olduğunu yineleyen 
Kalp Damar Cerrahisi Uzmanı Dr. 
Ali Önder Kılıç da, halkın organ 
bağışının önemi konusunda 
bilinçlendirilmesi, ülkemizdeki 
nakil ihtiyacı bulunan hastaların 
da tedavilerini kendi ülkelerinde 
alabilecekleri konusunda bilinçlendi-
rillmesi gerektiğini söyledi.

Yakın Doğu Üniversitesi sporcuları 
Doğukan Ulaç ile Emre Ersoy 
İstanbul’da katıldıkları Turkcell 
Türkiye Uzun Kulvar ve Türkiye Milli 
Takım seçmelerinde rekor kırdılar.

Yakın Doğu Üniversitesi Sporcuları 
Doğukan Ulaç ve Emre Ersoy KKTC 
Rekorunu Kırdılar
Türkiye Yüzme Federasyonunun Ümit 
Saka anısına İstanbul’da düzenlediği 
28 Kasım – 2 Aralık 2018 tarihlerini 
kapsayan Türkcell Türkiye Uzun Kul-
var Milli Takım Seçmeleri’ne katılan 
Yakın Doğu Üniversitesi Sporcusu 
Doğukan Ulaç, 100 m Serbest Katego-
risinde 00.54.68’lik derece ile Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti rekorunu ve 
Yakın Doğu Üniversitesi Sporcusu Emre 
Ersoy, 100 m Serbest Kategorisinde 
00.57.53’lük derece ile Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti 14-15-16 Yaş reko-
runu kırdı.

Beş gün sürecek olan yarışlarda Yakın 
Doğu Üniversitesi Sporcusu Emre 
Ersoy; 3. gün 50 m Serbest ve 100 m 
Sırtüstü, 4. gün 50 m Sırtüstü, 5. gün 
100 m Kelebek Kategorilerinde ve 
Doğukan Ulaç; 1. gün 1500 m Serbest, 2. 
gün 100 m Serbest, 4. gün 200 m ve 800 
m Serbest, 5. gün 400 m Serbest Kat-
egorilerinde yarışacak.

de kalp yetmezliği büyük paya 
sahiptir.” diyen Kalp Nakil Merkezi 
Sorumlu Hekimi Yrd. Doç. Dr. 
Özlem Balcıoğlu, kalp nakillerinin, 
İleri Kalp Yetmezliği Merkezi’nde 
takip edilerek, dünya standartlarına 
uygun olarak hazırlık aşamasından 
geçen hastalardan oluşan listeye 
bağlı kalınarak yapılabildiğini, Yakın 
Doğu Üniversitesi Hastanesi Kalp 
Damar Cerrahisi ve Kardiyoloji 
Anabilim Dalları’nın oluşturduğu 
ortak konseyde, kalp yetmezliği 
hastalarını belirli periyodlarla 
değerlendirdiklerini söyledi.

Yrd. Doç. Dr. Özlem 
Balcıoğlu; “Hastaların Kalp 
Nakline Uygunluğu, Nakil 
Cerrahları, Nakil
Kardiyologları, Göğüs 
Hastalıkları, Psikiyatri, 
Patalog ve Anestezi 
Uzmanlarının Biraraya 
Geldiği Konseylerde 
Değerlendirilmektedir.”
Nakil aşamasına gelmeye 
başlayan hastaların hepsinde, 
dünyada yapılan bütün hazırlık 
tetkiklerinin Yakın Doğu Üniver-
sitesi Hastanesi’nde başarıyla 
gerçekleştirildiğini ifade eden Yrd. 
Doç. Dr. Özlem Balcıoğlu, hastaların 
kalp nakline uygunluğunun, na-
kil cerrahları, nakil kardiyologları, 
göğüs hastalıkları, psikiyatri, 
patalog ve anestezi uzmanlarının 
biraraya geldiği konseylerde 
değerlendirildiğini ve yine konsey 
kararı ile kalp nakline uygun bulunan 
hastaların, kalp nakli bekleme 
listesine alındığını söyledi. Yrd. 
Doç. Dr. Özlem Balcıoğlu, bekleme 
listesinin periyodlar halinde KKTC 
Sağlık Bakanlığı Koordinasyon 
Kurulu’na bildirildiğini, yine bildirilen 
tüm hastaların ulusal veri tabanına 
işlendiğini kaydetti.

Yrd. Doç. Dr. Özlem 
Balcıoğlu; “Kalp Nakli 
Diğer Operasyonlardan 
Farklı Olarak Bu Alanda 
Uzmanlık Gerektiren Bir 
İşlemdir.”
“Kalp nakli diğer operasyonlardan 
farklı olarak bu alanda uzmanlık 
gerektiren bir işlemdir. Bu konuda 
uzman bir ekibin koordineli bir 
şekilde çalışması, aynı zamanda 
nakil yapılacak hastanenin de 
rushatlandırılmış olması gerek-
mektedir.” diyen Yrd. Doç. Dr. 
Özlem Balcıoğlu, Yakın Doğu 
Üniversitesi Hastanesi’nde 2-3 yıldır 
rushatlandırma konusunda ger-
ekli tüm yasal prosedürlerin yerine 
getilmiş olduğunu, yaklaşık bir ay 
önce de adada, kalp nakli konusun-
da rushatlandırılmış merkez haline 
geldiklerini söyledi.

Yrd. Doç. Dr. Özlem 
Balcıoğlu; “Organ Bağışı 
Konusunda Hepimize 

Yakın Doğu Üniversitesi Hastanesi’nde 
Kalp Nakli Artık Mümkün!

Yakın Doğu Üniversitesi Hastanesi, Ülkemizdeki İleri Kalp Yetmezliği Hastaları için Kalp Nakli Gerçekleştirmek 
Üzere Rushatlandırıldı. Buna Bağlı Olarak Türkiye Dahil, Hiçbir Ülkede Kalp Nakli Şansı Olmayan İnsanımız, 
Artık Kendi Ülkesinde Kalp Nakli Olabilecek.

YAKIN DOĞU ÜNİVERSİTESİ HASTANESİ

BAFRA SAĞLIK 
MERKEZİ AÇILIYOR!

Yakın Doğu Üniversitesi Hastanesi 
Başhekimliği tarafından bugün 
yapılan yazılı açıklamaya göre, 
temel olarak acil sağlık hizmetler-
inin verileceği merkezde, 7 gün 24 
saat bölgedeki acil vakalara müda-
halede bulunmak üzere ambulans 
konuşlandırılacak.

Farklı Branşlarda 
Poliklinik Hizmetleri
Açılış ile birlikte sunulmaya 
başlanacak acil sağlık hizmetler-
ine ek olarak hafta içi günlerde 
dönüşümlü olarak dahiliye, kulak 
burun boğaz ve dermatoloji polik-
linik hizmetleri de verilecek.  Yakın 
Doğu Üniversitesi Hastanesi’ne 
bağlı laboratuvar hizmetler-
inin de yer alacağı Bafra Sağlık 
Merkezi’nde, yakın zamanda diğer

branşlarda poliklinik hizmetleri 
verilmesi de planlanıyor.

İskele İlçesi ve Bafra 
Bölgesi Halkına 7/24 
Sağlık Hizmeti
Bafra Oteller Bölgesi’ndeki otel 
çalışanları ve müşterileri ile İskele 
ilçesi geneli olmak üzere Meh-
metçik ve Büyükkonuk’a bağlı civar 
köylerdeki bölge halkına 7/24 acil 
sağlık hizmetleri sunmak amacıyla 
hizmete girecek Bafra Sağlık 
Merkezi’nde, ihtiyaç duyulması 
halinde hastaların Yakın Doğu Üni-
versitesi Hastanesi’ne transferleri 
gerçekleştirilecek.

Yakın Doğu Üniversitesi 
Hastanesi’nin Ada 

Genelindeki 4. Sağlık 
Merkezi
Bafra Oteller Bölgesi’nde açılacak 
olan Bafra Sağlık Merkezi, Yakın 
Doğu Üniversitesi Hastanesi’ne 
bağlı sağlık merkezlerinin 4.sü ola-
cak. Güzelyurt ve çevre bölgelere 
hizmet vermek üzere açılan Güze-
lyurt Dispanseri, Gazi Mağusa’da 
sağlık hizmetlerini sürdüren 
Mağusa Dispanseri’nin ardından 
Bafra’da hizmete girecek olan 
Bafra Sağlık Merkezi ile Yakın Doğu 
Üniversitesi Hastanesi ada genel-
inde 4 merkezde hizmette olacak.  
Bilindiği üzere Girne Bölgesi’nde 
de tam donanımlı Dr. Suat Günsel 
Girne Üniversitesi Hastanesi’nde 
tüm branşlarda halka hizmet ver-
iliyor.

Bafra Oteller Bölgesi’nde, 7 Gün 24 Saat Ambulans Hizmetleri ile Acil Sağlık 
Hizmetlerinin Sunulacağı Yakın Doğu Üniversitesi Hastanesi’ne Bağlı Bafra Sağlık 
Merkezi Çok Yakında Hizmet Vermeye Başlıyor.  Merkezde Sunulacak Acil Sağlık 
Hizmetlerinin Yanı Sıra Dahiliye, Kulak Burun Boğaz ile Dermatoloji Poliklinikleri de 
Hizmet Verecek.

Doğukan Ulaç ve 
Emre Ersoy’dan
Rekor Haberi Geldi!
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